
„Biedermannowie. Powrót do domu” w Pałacu
Biedermanna
Podczas wieczoru, od godz. 17, w pałacu przy ul. Franciszkańskiej 1/5 aktorzy Teatru
Powszechnego, zaprezentują żywy obraz – rodzaj instalacji artystycznej, która w zapętlony sposób
będzie przedstawiać obraz ostatniej herbaty wypitej przez rodzinę Bruno Biedermanna w ich domu
tuż przed podjęciem najtrudniejszej z decyzji w ich życiu. Bowiem ich losy tragicznie splecione są z
historią Łodzi.

Spektakl był wielokrotnie nagradzany (między innymi w Ogólnopolskim Konkursie na Wystawienie
Sztuki Współczesnej i Festiwalu Dramaturgii Współczesnej „Rzeczywistość przedstawiona” w
Zabrzu), a przez krytyków okrzyknięty najlepszym łódzkim przedstawieniem ostatnich lat.
Uniwersytet Łódzki od premiery jest partnerem tego spektaklu, a 27 marca stwarza okazję do
kolejnej wspólnej inicjatywy w ramach współpracy między instytucjami.

W inscenizacji, która zostanie zaprezentowana w Międzynarodowym Dniu Teatru miejscem tych
wydarzeń będzie sala kominkowa pałacu Biedermanna wypełniona pięknymi drewnianymi
zdobieniami. Z niej na piętro prowadzą schody z rzeźbionymi balustradami i ornamentami, a na
półpiętrze można zachwycić się imponującym witrażem „Bogini Flora", zaprojektowanym i
wykonanym przez Jana Dominikowskiego na zamówienie Uniwersytetu Łódzkiego. To tylko
przedsmak tego, co czeka w długim korytarzu i za zakrętem.
Przy takich okazjach staramy się przypominać historię rodu, udostępniać jego dziedzictwo. Tego
wieczoru zapraszamy także do zwiedzania zakątków rozległego domu Biedermannów – jadalni,
gabinetu połączonego z biblioteką oraz sal, w których zgromadzono dokumenty dotyczące
początków Uniwersytetu Łódzkiego, pracowników i wybitnych absolwentów naszej uczelni.

Pałacowe sale udostępnione zostaną publiczności w godz. 17 – 19.30. Trasa zwiedzania zostanie
oznaczona, a we wszystkich udostępnionych pomieszczeniach zostaną umieszczone
audio-przewodniki z kodami QR. Zachęcamy więc do zabrania ze sobą telefonów i słuchawek.

Na pokaz i zwiedzanie pałacu wstęp jest wolny. Wydarzenie dostępne dla osób z
niepełnosprawnościami (dostępne wejście, toalety). Podczas wydarzenia będzie prowadzona
fotorelacja z użyciem lampy błyskowej, co może być niewskazane dla osób wrażliwych na
intensywne lub migające światło. W przypadku szczególnych potrzeb, prosimy o zgłaszanie ich na
adres wydarzenia@uni.lodz.pl.


